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مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 19 مهر ماه 87
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سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
رزونانس

ایمره سکرش وزیر دفاع مجارستان اظهار داشت که گرجستان و اوکراین در اجلاس ناتو در ماه دسامبر در بوداپست در برنامه «ماپ» پذیرفته می شوند. وی همچنین خاطرنشان

ساخت که جلسه کمیسیون ناتو و روسیه در قالب اجلاس بوداپست تشکیل نخواهد شد.
داویت باکرادزه رئیس پارلمان گرجستان تغییرات در دولت را منتفی نمی داند.

دیروز اشغالگران روسی 130 دهکده مناطق سامگرلو و شیدا کارتلی را ترک کردند. اما در اخالگوری و دهکده پروی منطقه ساچخره هنوز می مانند. مسکو اخالگوری را جزء «خاک

اوستیای جنوبی» می داند نه منطقه امنیتی. تفلیس این امر را به نقض موافقتنامه سارکوزی از طرف روسیه دانسته و باز امید خود را به غرب بسته است.
ماموکا ارشیدزه کارشناس مناقشات معتقد است که اخالگوری به عنوان منطقه مسکونی استراتژیکی نزدیک با خطوط انتقالی قفقاز برای روسیه بیشتر اهمیت دارد تا تسخینوالی.

بدری بیتسادزه رئیس اداره پلیس مرزبانی (و همسر نینو بورجانادزه) در صدد استعفا است. (مصاحبه با بدری بیتسادزه)
بنابه اظهارات ژان پول کوستا نماینده دادگاه اروپا 2000 نفر از ساکنان تسخینوالی علیه گرجستان در دادگاه لاهه شکایت کرده است. 1000 نفر از اتباع گرجستان در صدد شکایت

علیه روسیه است.
وزارت امور خارجه روسیه ممنوعیت ارسال سلاح تهاجمی به گرجستان را درخواست می نماید.

بنابه منبع نزدیک به رژیم جنایتکار آبخازیا نیروهای امنیتی و انتظامی روسیه عملیات تروریستی را علیه ساآکاشویلی سازماندهی می نمایند.
کنفرانس به مسائل سیاست جهان با مشارکت رهبران کشورهای اروپا در شهر اویان فرانسه تشکیل می شود. موضوعات اصلی کنفرانس مشکلات سیاست جهانی و بحران مالی در

جهان است. فرانسه در این اجلاس خواستار گسترش شورای امنیت سازمان ملل و قالب «هشت کشور» است.
سرگی شامبا وزیر امور خارجه خودخوانده آبخازیا و بوریس چوجی اف وزیر امور خارجه خودخوانده اوستیای جنوبی امیدوار به دریافت روادید آمریکا و مشارکت در جلسه شورای

امنیت سازمان ملل هستند.
پطره مامرادزه معاون کمیته حفظ حقوق بشر و یکی از اعضای اکثریت پارلمانی از وضع موجود آزادی بیان و حقوق بشر در کشور ناراضی می باشد.

بگزارش خبرگزاری «اینترفاکس» اناتولی سردیوک اف وزیر دفاع روسیه در جمع خبرنگاران در مورد کاهش نیروهای مسلحانه کشور تا 1 میلیون نفر برای سال 2012 اعلام نظر

نمود.
مسئله لغو یا تغییر وضع و یا فعالتر شدن وزارت نیرو در محافل اقتصادی بکرات مورد بررسی قرار می گیرد. کارشناسان معتقدند که وزارت مذکور وجود خود را نباید به شکل غیر

فعال ادامه دهد. در حال حاضر وزیر انرژی دارای نقش درمان روانی ایفا می کند و تنها وظیفه وی آرام کردن مردم است که شرکت های فروش رفته فعالیت خود را بخوبی انجام

می دهند و برق و گاز در زمستان خواهند داشت.
دولت موج جدید «خصوصی سازی افراطی» را اغاز می کند. شرکت «سیستم برقی دولتی گرجستان» به لیست واحد های در نظر گرفته شده برای خصوصی سازی اضافه خواهد

شد. بعید نیست از همه بیشتر روسیه علاقمند این شرکت در آید.
بودجه وزارت دفاع برای سال 2009 تقریباٌ با 450 میلیون کاهش به 950 میلیون لاری تعیین می شود.

جمهوری گرجستان
به عقیده ترنیکه شاراشنیدزه کارشناس مسائل بین المللی معتقد است که روس ها آخالگوری را به عنوان یک اهرم برای فشار بر طرف گرجی برای خود می گذارند.

جنبش سیاسی «کشور ما» از مردم اینگوش اعلام همبستگی می نماید.
جان ماک کین نامزد ریاست جمهوری آمریکا طی مباحثات اظهار داشت که آمریکا باید حمایت معنوی شدید و قطعی خود از دو کشور جوان دموکراتیک اوکرائین و گرجستان اعلام

نماید و به هر وسیله به عضویت آنان در ناتو مساعدت نماید. وی اضافه نمود که آمریکا از همه اهرم های موجود برای فشار سیاسی و اقتصادی بر مسکو استفاده خواهد کرد. وی

خاطرنشان ساخت که آمریکا باتفاق مشارکین اروپایی عمل خواهد کرد زیرا اروپا همانند آمریکا از اقدامات روسیه نگران شده است.
ماموکا کاتسیتادزه یکی از اعضای «راستگرایان جدید»: جامعه بین المللی معتقد است که تغییر دولت گرجستان امر ضروری است اما نه از طریق بی ثباتی.

ایتسخاک گربرگ سفیر جدید اسرائیل استوارنامه خود را به رئیس جمهور ساآکاشویلی تسلیم نمود. طی این مراسم طرفین مسائل وروابط فیمابین را مورد بررسی قرار داده و

همچنین در مورد تعمیق آینده مناسبات بین دو کشور دوست در همه زمینه ها ابراز امیدواری نمودند.
پروفسور لوباف شوتسوا کارشناس ارشد مرکز کارنگی مسکو: سیستم اقتصادی و سیاسی موجود در روسیه ثابت نیست و دیر یا زود نابود می شود.

(oraonline 168 به نقل از) جهان بعد از گرجستان
گرجستان فدرال (به نقل از «چاس» )

گریگول واشادزه معاون وزیر امور خارجه گرجستان ویتوریو ساندالی سفیر ایتالیا در گرجستان را بحضور پذیرفت. واشادزه برای مشارکت ایتالیا در هیإت ناظران اتحادیه اروپا و

کمک های متفاوت بشردوستانه سپاسگزاری نمود.
آلیا

خاویر سولانا کمیسر عالی اتحادیه اروپا از روند خروج ارتش روسیه از گرجستان رضایتمند است.
روسیه «انفجار بمب دیگر» - تفرقه بین ملل قفقاز را در نظر گرفته است. به گفته تاماز غوغونیشویلی تإسیس کننده «کنگره ملل قفقاز» نیروهای امنیتی روسیه توطئه را علیه کنگره

ملل قفقاز سازماندهی کرده و برای ایجاد شکاف بین ملل قفقاز تلاش می کند. لازم به ذکر است که «کنگره ملل قفقاز» 20 سپتامبر سال 2008 تإسیس گردید.
شرکت عربی که قرار بود سرمایه گذاری به میزان 400 میلیون دلار در آجارا انجام دهد و شرکت استخراج طلا را تإسیس کند ممکن است گرجستان را ترک نماید. (مصاحبه با عرب

بلژیکی تإسیس کننده «متالون جرجیا»)

(LEFIGARO به نقل از) آیا مدوداف در صدد مصالحه با اروپا است؟
(LE TEMPS به نقل از) .مناقشه قفقاز ممکن است با مشارکت ژنو مورد بازجویی قرار گیرد

(Guardian به نقل از) .مسکو آینده مشترک را پیشنهاد می کند
پلیس گرجی خود را برای گشت زنی در منطقه امنیتی آماده می کند. آنها وارد دهکده کارالتی شده اند.

سارکوزی مدوداف را برای اجرای تعهدات فراخواند.
جرجیان تایمز
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ایراکلی الاسانیا نماینده گرجستان در سازمان ملل: با رئیس جمهور اختلاف ندارم. رابطه کاری با ایشان دارم.
داویت باکرادزه رئیس پارلمان: اروپا اینگونه تحولات را پشت سر گذاشته است که اثار آنان در دو جنگ جهانی بوده. (مصاحبه با داویت باکرادزه)

انگلا مرکل صدر اعظم آلمان «ماپ» را برای گرجستان رد نمود. (مصاحبه با گیورگی بارامیدزه وزیر مشاور دولت گرجستان در امور همگرایی با اروپا)
کاخا کوکاوا یکی از رهبران «محافظه کاران» معتقد است که ساآکاشویلی نمی تواند بطور دارزمدت حاکمیت را حفظ کند.

هفته گذشته کمیسیون مختلط گرجی-روسی در باکو تشکیل گردید. (مصاحبه با مالخاز گولاشویلی سردبیر روزنامه «جرجیان تایمز»)
اطاق اجتماعی روسیه کمیسیونی را برای کمک به آوارگان از منطقه تسخینوالی تشکیل می دهد. (مصاحبه با ماکسیم شوچنکو خبرنگار روسی و مبتکر تشکیل کمیسیون مذکور)

سوسو تسینتسادزه کارشناس سیاسی: مسکو تصمیم گرفته است که زمان مناسب برای از بین بردن حاکمیت گرجستان فرا رسیده است.
روسیه تجزیه گرجستان را در نظر گرفته است. (نظرات ماموکا ارشیدزه کارشناس مناقشات و راماز ساقوارلیدزه کارشناس سیاسی)

کدام نظر برای قفقاز راه حل است؟ (مصاحبه با نجاد گولی اف کارشناس اقتصادی آذربایجان)
پایان پیام
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